sunt Christi, ut per eas congregatio membrorum Christi admoveatur imitari martyres Christi. Haec est omnino huius festivitatis utilitas, alia non est. Si [1448] enim nobis proponatur imitandus Deus, respondet humana fragilitas, multum esse ad se imitari eum, cui non potest comparari. Si deinde ipsius Domini nostri Iesu Christi ad imitationem nobis proponatur exemplum, qui propterea cum Deus esset, mortali carne vestitus est, ut hominibus mortalem carnem gerentibus insinuaret praecceptum, et demonstraret exemplum; de quo etiam scriptum est: *Christus pro nobis passus est, relinquens nobis exemplum, ut sequamur vestigia eius* (1 Pe 2,21); tamen et hic adhuc respondet humana fragilitas: Quid simile ego et Christus? Ille etsi caro, tamen Verbum caro. *Verbum enim caro factum, ut habitaret in nobis* (Io 1,14): carnem assumpsit, non Verbum perdidit; quod non erat acceptit, non quod erat amisit. *Deus enim erat in Christo mundum reconcilians sibi* (2 Cor 5,19). Quid ergo simile ego et Christus? Ad tollendas igitur omnes excusationes infidelis infirmitatis, martyres nobis stratam construxerunt. Lapideis enim tabulis construenda erat, qua securi ambularemus. Ipsi fecerunt sanguine suo, confessionibus suis. Denique contemptis corporibus suis, venienti ad gentes lucrandas Christo, tanquam in iumento illo sedenti, corpora sua sicut vestimenta straverunt (cf. Mt 21,7,8). Quis est, quem pudeat dicere,

Dios?» Absolutamente desigual. ¿O desigual a Cristo? Desigual también a Cristo en su condición mortal. Pedro era lo mismo que tú, Pablo lo mismo que tú, y también los apóstoles y los profetas. Si eres perezoso para imitar al Señor, imita a tu siervo. Delante de ti ha pasado un ejército de siervos; los perezosos ya no tienen excusa. Como último recurso, dice todavía: «Soy desigual a Pedro y a Pablo.» ¿Eres desigual a la verdad? Gente sin letras recibe la corona; no tiene excusas la vanidad. Por último, ¿eres desigual a los niños, a las niñas, a Santa Valeriana? <sup>1</sup> Si aún eres perezoso para seguirlos, ¿no quieres estar unido a Victoria? Así se nos ha leído la serie de los veinte santos mártires. Comienza con el obispo Fidencio y concluye la lista con la fiel mujer Santa Victoria. Comienza con la fe <sup>2</sup> y acabas con la victoria.

2. Poned atención, pues, hermanos; celebrad las pasiones de los mártires pensando en imitarlos. Para que el castigo que había de sufrir fuese fructífero, eligieron bien la causa. Pusieron sus ojos en el Señor, que no decía: «Dichosos los que padecen persecución», sino: *Dichosos los que padecen persecución por la justicia*. Elige tu causa y no te preocupes de la pena. Si no eliges la causa, encontrarás la pena ahora y en el futuro. No te conmuevan los suplicios y penas de los malhechores, sacrílegos, de los enemigos de la paz y de la verdad, pues ellos no mueren por la verdad, antes bien mueren para que la verdad no